9 _ * % k Kk x

e EMPRESA NACIONAL
NAVEGAMOS POR Wpie o PORTUARIA

4 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA UN MEJOR PAIS

v « x Kk x R.T.N.: 05069001047110
MEMORANDO
DFYR-143 -2016
PARA: ABOG. INGRID VANESSA MOLINA
Jefe Transparencia
DE: VICTOR MANUEL ZAPATA
Jefe de Facturacion y Recuperacion
ASUNTO: REMISION DE INFORMACION SOLICITADA
FECHA: 14 DE SEPTIEMBRE 2016

De acuerdo a la informacion solicitada en memorando TR-052-2016 con respecto a l0s servicios
prestados por la Empresa Nacional Portuaria, remitimos la siguiente informacion:

o Codigo de Servicios en Dolares que se facturan actualmente en la E.N.P.

e Servicios en Dolares al cambio en Lempiras

e Servicios en Lempiras

e Servicios de Rayos Gamma

e Requisitos para operar como agente Naviero y Aduanero

e Comunicado en el que se solicitan datos para asignacion de numero de cliente

VICTom@a;gW EEZARAS

Jefe de Factor

Ester O.

GEE-N267 FAYX- (504) 7665-0737
DO2-USD/, FAAL (OUZ) £L000-ULOL




CODIGOS DE SERVICIOS QUE SE FACTURAN ACTUALMENTE EN E.N.P.

SERVICIOS EN DOLARES:

100 Derecho de puerto

105 Practicaje obligatorio

130 Remolcaje obligatorio

141 Remolcase omoa

143 Remolcaje tela

149 Amarre y desamarre graneleros muelle 3

155 Estadia
156 Estadia mixta fideicomiso
160 Anclaje

165 Manejo de petréleo y derivados

166 Manejo de pe3troleo y derivados (tela)
169 Manejo petroleo y derivados muelle 3
175 Suministro de agua

190 Seguridad de buques comerciales

191 Seguridad de médulos comerciales
193 Seguridad petroleo y derivados

195 Seguridad buques bananeros

196 Seguridad de modulos bananeros

339 Recepcion y despacho médulos

340 Almacenaje modulos sobre piso

345 Almacenaje médulos sobre ruedas
521 Cargo sin tarifa especifica

900 Servicio de rayos gamma contenedores
903-1  Servicio rayo gamma vehiculos

904 Servicio de rayo gamma mrd.general
1100  Arrendamiento terrenos

8200  Alquiler de equipo

SERVICIOS EN DOLARES AL CAMBIO EN LEMPIRAS

192  Seguridad de mercaderia

317  Monitoreo y servidumbre de contenedores

318  Monitoreo y servidumbre vehicuios

334  Recepcion y despacho de modulos

392  Almacenaje sobre piso de contenedores

393  Almacenaje sobre ruedas de contenedores ;o




425
436
446
901
902
8201

Descarga lolo enp cabotaje
Transferencia e.n.p. cabotaje
Recepcion y despacho e.n.p. cabotaje
Rayos gamma contendores

Rayos gamma vehiculos

Alquiler de equipo

SERVICIOS EN LEMPIRAS

29
205
215
225
250
255
256
403
406
411
M7
500
501
505
525
526
530
1050
1101
1115
8205
8207
8208
8210
8211

Servicio de bote

Muellaje otra mercaderia Ci
Transferencia otra mercaderia ci
Recepcion y despacho otra mercaderia ci
Entrega directa automovil cabotaje
Entrega directa otra mercaderia ci
Entrega directa otra mercaderia si
Estadia cabotaje

Anclaje cabotaje

Suministro de agua cabotaje

Muellaje mercaderia general cabotaje
Alquiler de levanta cargas ci

Alquiler de levanta cargas si

Alquiler de grua ci

Cargo sin tarifa especifica ci

Cargo sin tarifa especifica si

Licencia operacional

Mano de obra personal de servicios maritimos
Arrendamientos de terrenos en Ips.
Arrendamiento locales/edificios
Servicio de tren de aseo

5% fondo ambiental

Alcantarillado sanitario

Suministro de agua locales y terrenos
Suministro de energia eléctrica




