





MEMORANDO

DFYR-143 -2016

PARA:

ABOG. INGRID VANESSA MOLINA

Jefe Transparencia

DE:

VICTOR MANUEL ZAPATA

Jefe de Facturación y Recuperación

ASUNTO:

REMISION DE INFORMACION SOLICITADA

FECHA:

14 DE SEPTIEMBRE 2016

De acuerdo a la información solicitada en memorando TR-052-2016 con respecto a los servicios prestados por la Empresa Nacional Portuaria, remitimos la siguiente información:

- Código de Servicios en Dólares que se facturan actualmente en la E.N.P.
- Servicios en Dólares al cambio en Lempiras
- Servicios en Lempiras
- Servicios de Rayos Gamma
- Requisitos para operar como agente Naviero y Aduanero
- Comunicado en el que se solicitan datos para asignación de numero de cliente

VICTORMANUEL ZARATANTO
Jefe de Facturación VAR ecuperación
Ester O.

CODIGOS DE SERVICIOS QUE SE FACTURAN ACTUALMENTE EN E.N.P.

SERVICIOS EN DOLARES:

100	Derecho de puerto
105	Practicaje obligatorio
130	Remolcaje obligatorio
141	Remolcase omoa
143	Remolcaje tela
149	Amarre y desamarre graneleros muelle 3
155	Estadía
156	Estadía mixta fideicomiso
160	Anclaje
165	Manejo de petróleo y derivados
166	Manejo de pe3troleo y derivados (tela)
169	Manejo petróleo y derivados muelle 3
175	Suministro de agua
190	Seguridad de buques comerciales
191	Seguridad de módulos comerciales
193	Seguridad petróleo y derivados
195	Seguridad buques bananeros
196	Seguridad de módulos bananeros
339	Recepción y despacho módulos
340	Almacenaje módulos sobre piso
345	Almacenaje módulos sobre ruedas
521	Cargo sin tarifa específica
900	Servicio de rayos gamma contenedores
903-1	Servicio rayo gamma vehículos
904	Servicio de rayo gamma mrd.general
1100	Arrendamiento terrenos
8200	Alquiler de equipo

SERVICIOS EN DÓLARES AL CAMBIO EN LEMPIRAS

192	Seguridad de mercadería
317	Monitoreo y servidumbre de contenedores
318	Monitoreo y servidumbre vehículos
334	Recepción y despacho de módulos
392	Almacenaje sobre piso de contenedores
393	Almacenaje sobre ruedas de contenedores



425 Descarga lolo enp cabotaje
436 Transferencia e.n.p. cabotaje
446 Recepción y despacho e.n.p. cabotaje
901 Rayos gamma contendores
902 Rayos gamma vehículos
8201 Alquiler de equipo

SERVICIOS EN LEMPIRAS

29	Servicio de bote
205	Muellaje otra mercadería Ci
215	Transferencia otra mercadería ci
225	Recepción y despacho otra mercadería ci
250	Entrega directa automóvil cabotaje
255	Entrega directa otra mercadería ci
256	Entrega directa otra mercadería si
403	Estadía cabotaje
406	Anclaje cabotaje
411	Suministro de agua cabotaje
417	Muellaje mercadería general cabotaje
500	Alquiler de levanta cargas ci
501	Alquiler de levanta cargas si
505	Alquiler de grúa ci
525	Cargo sin tarifa específica ci
526	Cargo sin tarifa especifica si
530	Licencia operacional
1050	Mano de obra personal de servicios marítimos
1101	Arrendamientos de terrenos en Ips.
1115	Arrendamiento locales/edificios
8205	Servicio de tren de aseo
8207	5% fondo ambiental
8208	Alcantarillado sanitario
8210	Suministro de agua locales y terrenos
8211	Suministro de energía eléctrica

